

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Guan Chao Holdings Limited

冠轎控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1872)

**截至2025年6月30日止六個月
中期業績公告**

冠轎控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月之未經審計簡明綜合財務報表，連同2024年之相應期間比較數字。

簡明綜合全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 千新元 (未經審計)	2024年 千新元 (未經審計)
收益	4	140,114	80,120
銷售成本	6	(126,441)	(71,041)
毛利		13,673	9,079
其他收入		376	1,122
其他收益—淨額		563	209
銷售及分銷開支	6	(3,711)	(1,844)
一般及行政開支	6	(11,003)	(5,908)
經營(虧損)/溢利		(102)	2,658
融資收入	5	238	80
融資開支	5	(1,243)	(1,583)
融資開支—淨額		(1,005)	(1,503)
分佔合營企業(虧損)/溢利		(7)	151
分佔聯營公司虧損		(220)	(141)
除所得稅前(虧損)/溢利		(1,334)	1,165
所得稅開支	7	(570)	(515)
期內(虧損)/溢利		<u>(1,904)</u>	<u>650</u>
以下應佔(虧損)/溢利：			
—本公司權益持有人		(3,410)	951
—非控股權益		<u>1,506</u>	<u>(301)</u>
		<u>(1,904)</u>	<u>650</u>
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
—換算海外業務的匯兌差額		625	—
—按公平值計入其他全面收益列賬 的金融資產的公平值變動		<u>(31)</u>	<u>—</u>
期內其他全面收益		<u>594</u>	<u>—</u>
期內全面(虧損)/收益總額		<u>(1,310)</u>	<u>650</u>

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		千新元	千新元
附註		(未經審計)	(未經審計)
以應佔全面(虧損)/收益總額：			
—本公司權益持有人		(3,300)	951
—非控股權益		<u>1,990</u>	<u>(301)</u>
		<u>(1,310)</u>	<u>650</u>
本公司權益持有人應佔期內(虧損)/			
溢利之每股(虧損)/盈利(每股			
以新加坡分計值)			
—基本	8(a)	(0.65)	1.09
—攤薄	8(b)	<u>(0.65)</u>	<u>1.09</u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 千新元 (未經審計)	於2024年 12月31日 千新元 (經審計)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		35,478	29,850
無形資產		274	–
按公平值計入其他全面收益的金融資產		1,064	100
遞延所得稅資產		78	–
融資租賃應收款項		25,001	28,130
於合營企業的投資		1,362	1,369
於聯營公司的投資		245	464
		<u>63,502</u>	<u>59,913</u>
流動資產			
存貨		39,332	38,939
貿易及其他應收款項及預付款項	10	47,309	19,732
融資租賃應收款項		7,846	7,969
現金及銀行結餘		21,222	11,200
		<u>115,709</u>	<u>77,840</u>
資產總額		<u><u>179,211</u></u>	<u><u>137,753</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		9,562	1,855
股份溢價		37,648	13,514
資本儲備		3,494	3,494
股份支付儲備		1,440	1,440
換算儲備		141	–
透過其他全面收益儲備按公平值計量的金融資產		(31)	–
保留盈利		47,147	50,557
		<u>99,401</u>	<u>70,860</u>
非控股權益		<u>2,551</u>	<u>561</u>
權益總額		<u><u>101,952</u></u>	<u><u>71,421</u></u>

	附註	於 2025 年 6 月 30 日 千 新 元 (未經審計)	於 2024 年 12 月 31 日 千 新 元 (經審計)
負債			
非流動負債			
借款	12	34,219	37,461
合約負債	11	2,000	562
遞延所得稅負債		280	189
		<u>36,499</u>	<u>38,212</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項及保養費用撥備	11	18,484	10,310
借款	12	21,719	17,790
所得稅負債		557	20
		<u>40,760</u>	<u>28,120</u>
負債總額		<u>77,259</u>	<u>66,332</u>
權益及負債總額		<u><u>179,211</u></u>	<u><u>137,753</u></u>

簡明綜合中期財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月

1. 本集團一般資料

本公司於2017年7月4日根據開曼群島公司法第22章(1961年之第三法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, the Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。本集團的主要業務為銷售新平行進口汽車及二手車、提供汽車融資服務及汽車保險代理服務、銷售汽車備件及配件及提供汽車租賃服務。本公司之最終控股公司為Gatehouse Ventures Limited，該公司為一間於2017年5月10日於英屬處女群島註冊成立之有限公司。本集團之最終控股方為陳率堂先生(「陳先生」)。

本公司的普通股於2019年2月28日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有說明外，簡明綜合中期財務資料以新加坡元(「新元」)呈列。

2. 編製基準

截至2025年6月30日止六個月之未經審計簡明綜合中期財務資料乃按照國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應連同截至2024年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀，該等年度財務報表乃按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)擬備。

3. 新訂及經修訂準則及詮釋之影響

本集團已於本會計期間採納以下由國際會計準則理事會頒佈於2025年1月1日開始之會計期間強制實行且與本集團營運有關之新訂及經修訂準則及詮釋(整體而言包括所有適用的個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)：

國際會計準則第21號(修訂本)	缺乏可交換性
-----------------	--------

採納上述準則及詮釋之修訂本對本集團本期間簡明綜合中期財務資料並無任何重大影響。

本集團並未提前採用已頒佈但尚未生效的該等新準則、準則及詮釋之修訂本。本集團正在評估其對本集團的簡明綜合中期財務資料的影響。

4. 分部資料

本公司之執行董事(本集團首席營運決策者)審核本集團內部報告，以評估業績並分配資源。管理層根據本公司執行董事審核的報告確定營運分部，用於作出戰略決策。

收益(本集團的營業額)指於新加坡經營的已收款項及應收款項。收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千新元 (未經審計)	2024年 千新元 (未經審計)
汽車銷售*	132,590	73,254
汽車融資相關服務		
— 融資佣金收入	2,862	1,329
— 保險佣金收入	638	339
銷售備件及配件	37	7
根據國際財務報告準則第15號於某一時間點確認 的來自客戶合約之收益	136,127	74,929
汽車融資相關服務		
— 自融資租賃安排的利息收入	1,325	2,079
汽車經營租賃之租金收入	2,662	3,112
根據國際財務報告準則第16號經營及 融資租賃安排之收益	3,987	5,191
	140,114	80,120

* 包括汽車直接銷售及融資租賃安排下之汽車銷售。

本集團於附註11所披露的各期末均有與合約負債相關的收益(預收客戶款項)。於各期末，預收客戶款項將於下一銷售年度內確認為收益。

分部收益及業績

	汽車銷售 及提供 相關服務 千新元	汽車經營 租賃之 租金收入 千新元	銷售備件 及配件 千新元	未分配 千新元	總計 千新元
截至2025年6月30日 止六個月(未經審計)					
分部收益					
銷售總額	134,619	2,768	37	–	137,424
分部間銷售	(2,029)	(106)	–	–	(2,135)
外部銷售	132,590	2,662	37	–	135,289
融資佣金收入	2,862	–	–	–	2,862
保險佣金收入	638	–	–	–	638
自融資租賃安排的 利息收入	1,325	–	–	–	1,325
	<u>137,415</u>	<u>2,662</u>	<u>37</u>	<u>–</u>	<u>140,114</u>
分部溢利／(虧損)	2,281	1,171	17	(3,571)	(102)
融資開支－淨額					(1,005)
分佔合營企業虧損					(7)
分佔聯營公司虧損					<u>(220)</u>
除所得稅前虧損					(1,334)
所得稅開支					<u>(570)</u>
期內虧損					<u><u>(1,904)</u></u>

	汽車銷售 及提供 相關服務 千新元	汽車經營 租賃之 租金收入 千新元	銷售備件 及配件 千新元	未分配 千新元	總計 千新元
截至2024年6月30日					
止六個月(未經審計)					
分部收益					
銷售總額	75,297	3,182	7	–	78,486
分部間銷售	(2,043)	(70)	–	–	(2,113)
	<u>73,254</u>	<u>3,112</u>	<u>7</u>	<u>–</u>	<u>76,373</u>
外部銷售	73,254	3,112	7	–	76,373
融資佣金收入	1,329	–	–	–	1,329
保險佣金收入	339	–	–	–	339
自融資租賃安排的 利息收入	2,079	–	–	–	2,079
	<u>77,001</u>	<u>3,112</u>	<u>7</u>	<u>–</u>	<u>80,120</u>
分部溢利／(虧損)	1,977	1,052	3	(374)	2,658
融資開支－淨額					(1,503)
分佔合營企業溢利					151
分佔聯營公司虧損					(141)
					<u>1,165</u>
除所得稅前溢利					1,165
所得稅開支					(515)
					<u>650</u>
期內溢利					<u>650</u>

分部間交易按集團公司間雙方協定的條款進行。

分部資產及負債

	汽車銷售及 提供相關 服務 千新元	汽車經營 租賃之 租金收入 千新元	未分配 千新元	總計 千新元
於2025年6月30日(未經審計)				
分部資產	145,510	21,989	11,712	179,211
分部負債	57,705	14,137	5,417	77,259
資本開支	2,717	2,030	4,443	9,190
於2024年12月31日(經審計)				
分部資產	110,004	25,357	2,392	137,753
分部負債	45,917	17,636	2,779	66,332
資本開支	1,664	3,214	–	4,878

未分配分部資產指遞延所得稅資產及其他企業資產。未分配分部負債指所得稅負債及其他企業負債。資本開支包括添置物業、廠房及設備。

5. 融資開支－淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千新元 (未經審計)	2024年 千新元 (未經審計)
融資收入		
銀行利息收入	<u>238</u>	<u>80</u>
	<u>238</u>	<u>80</u>
融資開支		
銀行貸款利息開支	(130)	(181)
大宗貼現融資之利息開支	(708)	(929)
租賃負債利息開支	(82)	(45)
租購負債利息開支	<u>(323)</u>	<u>(428)</u>
	<u>(1,243)</u>	<u>(1,583)</u>
融資開支－淨額	<u>(1,005)</u>	<u>(1,503)</u>

6. 重大損益項目

計入銷售成本、銷售及分銷及一般及行政開支的開支分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千新元 (未經審計)	2024年 千新元 (未經審計)
已售存貨成本	124,739	68,995
核數師就審計服務之酬金	150	138
物業、廠房及設備(不包括使用權資產)之折舊開支	2,187	2,068
使用權資產折舊費用	699	498
無形資產攤銷	14	–
僱員福利開支	7,626	4,945
短期租賃相關租金開支	868	145
廣告及營銷開支	1,668	622
支付予外部單位的銷售佣金	134	207
差旅及娛樂開支	590	74
法律及專業費用	1,102	147
銀行費用	241	130
沒收已付貿易按金	11	12
保險	80	29
辦公開支	235	152
捐款	–	1
其他經營開支	811	630
	<u>141,155</u>	<u>78,793</u>

7. 所得稅開支

新加坡法定所得稅於截至2025年6月30日止六個月已就估計應課稅溢利按17% (2024年：17%) 稅率計提撥備。

於簡明綜合全面收益表扣除的所得稅開支款項指：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千新元 (未經審計)	2024年 千新元 (未經審計)
新加坡利得稅		
– 即期稅項開支	<u>570</u>	<u>515</u>
期內稅項開支總額	<u>570</u>	<u>515</u>

8. 每股基本及攤薄(虧損)盈利

(a) 每股基本(虧損)／盈利

每股基本(虧損)／盈利乃按截至2025年及2024年6月30日止六個月的本公司權益持有人應佔(虧損)／溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審計)	2024年 (未經審計)
本公司權益持有人應佔(虧損)／溢利(千新元)	<u>(3,410)</u>	<u>951</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>521,296</u>	<u>87,478</u>
每股基本(虧損)／盈利(新加坡分)	<u><u>(0.65)</u></u>	<u><u>1.09</u></u>

(b) 每股攤薄(虧損)／盈利

截至2025年及2024年6月30日止六個月，有一類發行在外的具攤薄潛力之普通股。由於本期間本公司股份的平均市價低於購股權的假設行使價，因此本公司購股權並無計入每股攤薄(虧損)／盈利之計算，而潛在普通股未計入每股攤薄(虧損)／盈利計算之內，乃由於其計入將並無攤薄作用。因此每股攤薄(虧損)／盈利與每股基本(虧損)／盈利相同。

9. 股息

本公司自其註冊成立起概無宣派或派付任何股息。

10. 貿易及其他應收款項及預付款項

	於2025年 6月30日 千新元 (未經審計)	於2024年 12月31日 千新元 (經審計)
貿易應收款項	10,565	7,385
減：貿易應收款項減值撥備		
— 第三方	(38)	(38)
貿易應收款項—淨額	10,527	7,347
預付款項	31,942	7,658
應收合營企業款項	—	14
應收董事款項	186	186
應收聯營公司款項	—	370
應收關聯方款項	1,553	588
其他應收款項	4,017	4,444
減：其他應收款項減值撥備		
— 第三方	(916)	(875)
其他應收款項—淨額	3,101	3,569
總計	47,309	19,732

貿易應收款項主要包括產生自銷售汽車及銷售備件及配件之客戶未償還結餘。就銷售汽車而言，所有客戶通常需於交易的時間點作出支付，且並無授予該等客戶任何信貸期。然而，本集團可能基於(i)訂單大小；(ii)本集團與客戶的關係；及(iii)本集團對客戶的聲譽及信用價值的評估不時授予若干客戶信貸期及可能對逾期結餘收取利息。

預付款項主要包括各供應商購買存貨的墊款及購買擁車證的預付款項。

應收董事、合營企業、聯營公司及關聯方款項為無抵押、免息及按要求償還。

於2025年6月30日，其他應收款項包括：

- 與應收款項有關的零新元(2024年12月31日：1,300,000新元)，該款項為有抵押，按每月1.25%至2%的利率計息及須於12個月內償還。
- 與應收款項有關的1,153,000新元(2024年12月31日：1,169,000新元)，該款項為無抵押，按每月4.5%的利率計息及須於12個月內償還。
- 與應收款項有關的850,000新元(2024年12月31日：零新元)，該款項為無抵押，按7.0%的年利率計息及須於12個月內償還。

於2025年6月30日及2024年12月31日，基於發票日期的貿易應收款項之賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 千新元 (未經審計)	於2024年 12月31日 千新元 (經審計)
3個月以內	10,283	7,284
3至4個月	128	6
4個月至1年	101	57
超過1年	15	—
	<u>10,527</u>	<u>7,347</u>

11. 貿易及其他應付款項及保養費用撥備

	於2025年 6月30日 千新元 (未經審計)	於2024年 12月31日 千新元 (經審計)
流動		
貿易應付款項	2,699	630
其他應付款項	5,229	575
應付合營企業款項	—	1
應付聯營公司款項	92	178
應付關聯方款項	1,012	1,715
合約負債	4,897	2,825
應計經營開支	2,579	3,417
保養費用撥備	1,976	969
	<u>18,484</u>	<u>10,310</u>
非流動		
合約負債	<u>2,000</u>	<u>562</u>

應付合營企業、聯營公司及關聯方款項為無抵押、免息及須按要求償還。

於2025年6月30日及2024年12月31日，基於發票日期的貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 千新元 (未經審計)	於2024年 12月31日 千新元 (經審計)
1個月內	1,749	467
1至4個月	807	29
4個月至1年	143	134
超過1年	—	—
	<u>2,699</u>	<u>630</u>

貿易應付款項為無抵押及免息。本集團可與供應商磋商基於雙方協議延長還款期限。

12. 借款

	於2025年 6月30日 千新元 (未經審計)	於2024年 12月31日 千新元 (經審計)
非流動		
大宗貼現融資(附註b)	22,151	25,126
租購負債(附註c)	9,573	11,739
租賃負債	<u>2,495</u>	<u>596</u>
	<u>34,219</u>	<u>37,461</u>
流動		
存貨抵押借款(附註a)	—	1,525
大宗貼現融資(附註b)	7,859	8,056
租賃負債	847	494
租購負債(附註c)	4,108	4,946
定期貸款(附註d)	135	610
短期貸款(附註e)	—	2,159
信託收據(附註f)	<u>8,770</u>	<u>—</u>
	<u>21,719</u>	<u>17,790</u>
	<u>55,938</u>	<u>55,251</u>

附註：

- (a) 存貨抵押借款由若干存貨及本公司提供的公司擔保抵押。
- (b) 大宗貼現融資乃由融資租賃應收款項及本公司的公司擔保抵押。
- (c) 租購負債為由汽車及本公司提供的公司擔保抵押的銀行貸款。
- (d) 定期貸款由本公司提供的公司擔保抵押。
- (e) 短期貸款為無抵押，年利率為4.5%，須於12個月內償還。
- (f) 信託收據由本公司提供的公司擔保抵押。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團主要從事新平行進口汽車及二手車銷售，主要業務為於新加坡銷售全新平行進口汽車。除汽車銷售外，本集團亦提供相關服務及產品，如(i)提供汽車融資服務；(ii)提供汽車保險代理服務；及(iii)銷售汽車備件及配件。

於2025年上半年，本集團分別售出681輛新車及543輛二手車，2024年同期則分別售出390輛新車及202輛二手車。此外，收益增加約59.3百萬新元，而該增加乃主要由於客戶需求增加。

業務前景

由於經濟復甦、疫情後明顯的保守消費、全球動盪及複雜的國際關係，我們的業務增長進展緩慢。其繼續對本集團未來的業務及財務表現構成挑戰。本集團管理層將繼續盡其最大努力透過實行有效的成本控制、堅持為客戶提供優質服務並與主要供應商保持良好關係來採取適當的業務策略，以加強其作為新加坡領先平行進口經銷商的市場地位。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至2024年6月30日止六個月(「**2024年上半年**」)的約80.1百萬新元增加約60.0百萬新元或74.9%至截至2025年6月30日止六個月(「**2025年上半年**」)的約140.1百萬新元，乃主要由於汽車銷售額增加約59.3百萬新元或80.9%。

汽車銷售

新車銷售額增加約55.3百萬新元或104.6%，乃主要歸因於售出的新車數量由2024年上半年的390輛增加至2025年上半年的681輛，以及售出新車的平均售價由2024年上半年的約135,000新元增加至2025年上半年的約159,000新元。

二手車銷售額增加約4.1百萬新元或19.9%，乃主要由於儘管二手車的平均售價由2024年上半年的約101,000新元下降至2025年上半年的約45,000新元，但二手車銷售數量仍由2024年上半年的202輛增加至2025年上半年的543輛。

汽車融資服務

本集團自汽車融資服務的收益增加約0.8百萬新元或23.5%，分別由2024年上半年的約3.4百萬新元增加至2025年上半年的約4.2百萬新元。收入增加主要是由於汽車銷售額增加導致融資安排增加所致。

保險代理服務

本集團轉介客戶至保險公司而收取的佣金收入取決於保單的保險費。本集團自保險公司的佣金收入於2024年上半年及2025年上半年維持穩定，分別為約0.3百萬新元及0.6百萬新元。

汽車租賃

汽車租賃所得收入由2024年上半年的約3.1百萬新元減少約0.4百萬新元或12.9%至2025年上半年的約2.7百萬新元。該減少乃主要由於期內租賃的汽車數目減少。於2024年及2025年6月30日，本集團向客戶出租的汽車數量分別為179輛及158輛。

銷售備件及配件

銷售備件及配件所得收入由2024年上半年的7,000新元增加約30,000新元或428.6%至2025年上半年的約37,000新元。

銷售成本

本集團的銷售成本由2024年上半年的約71.0百萬新元增加約55.4百萬新元或78.0%至2025年上半年的約126.4百萬新元。該增加與本集團的期內收益總額增加一致。

於2025年上半年，汽車銷售成本(及相關成本)由2024年上半年的約68.6百萬新元增加約55.9百萬新元或81.5%至2025年上半年的約124.5百萬新元。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團的毛利總額由2024年上半年的約9.1百萬新元增加約4.6百萬新元或50.5%至2025年上半年的約13.7百萬新元，乃主要由於汽車業務銷售額增加。整體毛利率由2024年上半年的約11.3%下降至2025年上半年的約9.8%，主要由於汽車業務銷售額毛利率下降所致。

汽車銷售所得毛利及毛利率

本集團汽車銷售所得毛利由2024年上半年的約4.6百萬新元增加約3.4百萬新元或73.9%至2025年上半年的約8.0百萬新元，且本集團汽車銷售的毛利率於2024年上半年約為6.3%，2025年上半年約為6.1%。汽車銷售之毛利率減少乃主要由於本集團的二手車銷量比例增加，而二手車銷售毛利率通常低於新車銷售。

汽車融資服務所得毛利及毛利率

2025年上半年淨息差由2024年上半年的約4.4%減少約0.9%至2025年上半年的約3.5%，乃由於融資租賃應收款項平均收益率減少約1.6%及平均利息開支減少約0.7%。

汽車租賃所得毛利及毛利率

本集團汽車租賃所得毛利維持穩定，2024年上半年約為0.7百萬新元，而2025年上半年約為0.8百萬新元。

銷售備件及配件所得毛利及毛利率

本集團於2024年上半年錄得來自銷售備件及配件的毛利約7,000新元，而2025年上半年約為33,000新元。

其他收入

本集團的其他收入由2024年上半年的約1.1百萬新元減少約0.7百萬新元或63.6%至2025年上半年的約0.4百萬新元。該減少乃主要由於出售金融資產的收益約0.7百萬新元於2024年上半年入賬。

其他收益－淨額

本集團錄得2024年上半年的收益淨額約0.2百萬新元增加至2025年上半年的收益淨額約0.6百萬新元，主要由於(i)出售物業、廠房及設備的收益由2024年上半年的約0.1百萬新元增加至2025年上半年的約0.8百萬新元；及(ii)2025年上半年錄得匯兌虧損淨額約0.2百萬新元，而2024年上半年則錄得匯兌收益淨額約0.1百萬新元所致。

銷售及分銷開支

本集團的銷售及分銷開支由2024年上半年的約1.8百萬新元增加約1.9百萬新元或105.6%至2025年上半年的約3.7百萬新元。該增加主要由於汽車銷售增加引致支付銷售人員的銷售佣金增加，以及廣告及營銷開支增加所致。

一般及行政開支

本集團的一般及行政開支由2024年上半年的約5.9百萬新元增加約5.1百萬新元或86.4%至2025年上半年的約11.0百萬新元。該增加主要由於僱員福利開支、法律及專業費用以及短期租賃相關租金開支增加所致。

融資收入及融資開支

融資收入指銀行利息收入。本集團的融資開支由2024年上半年的約1.6百萬新元減少至2025年上半年的約1.2百萬新元。該減少主要由於2025年上半年大宗貼現融資的平均餘額減少，令大宗貼現融資的利息開支減少約0.2百萬新元。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由2024年上半年的約0.5百萬新元增加約0.1百萬新元或20.0%至2025年上半年的約0.6百萬新元，主要由於本集團在新加坡的營運應課稅溢利增加。

期內(虧損)／溢利及純(損)／利率

由於上述原因，本集團於2025年上半年錄得虧損約1.9百萬新元，而2024年上半年則錄得溢利約0.7百萬新元，本集團於2025年上半年的純損率約為1.4%，而2024年上半年的純利率約為0.8%。2025年上半年有關溢利減少主要由於(i)銷售及分銷開支增加約1.9百萬新元；(ii)一般及行政開支增加約5.1百萬新元；及被(iii)毛利增加約4.6百萬新元所抵銷。

供股

於2024年7月12日，董事會建議透過供股方式以每一(1)股股份獲發四(4)股供股股份的基準，按每股供股股份0.40港元的認購價發行432,000,000股供股股份，籍以籌集所得款項總額最多約172.8百萬港元(扣除開支前)(「**供股**」)。供股已於2025年1月13日完成，並配發及發行431,906,081股。供股所得款項淨額約為170.64百萬港元。

詳情請參閱本公司日期為2024年11月22日有關供股的招股章程(「**招股章程**」)。

根據一般授權配售新股份

於2025年3月17日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，本公司同意透過配售代理按盡力基準以配售價每股配售股份0.73港元向不少於六名承配人配售最多21,600,000股配售股份(「**配售事項**」)。進一步詳情載於本公司日期為2025年3月17日的公告。

於2025年4月8日，所有先決條件已獲達成，而完成已根據配售協議的條款及條件於2025年4月8日落實。配售事項所得款項淨額約為15.6百萬港元，並已用作增加本集團的營運資金儲備。

資本架構

於2025年6月30日，本集團資本架構由本集團的借款及權益組成，包括股本、股份溢價、資本儲備、股份支付儲備、換算儲備、按公平值計入其他全面收益的金融資產儲備及保留盈利。

流動資金及財務資源

截至2025年6月30日止六個月，本集團以內部資源、借款及供股及配售事項所得款項淨額撥付營運資金。

本集團現金的主要用途為購買汽車以進行銷售及租賃，並為本集團營運提供資金。本集團主要通過各種形式的借款為營運提供資金，包括銀行貸款、存貨抵押借款、信託收據、大宗貼現融資、租賃負債、租購負債及定期貸款等。

流動資金比率

於2025年6月30日，本集團的現金及銀行結餘為約21.2百萬新元(2024年12月31日：約8.6百萬新元)。本集團的流動比率、債務對權益比率及資產負債比率如下：

	於2025年 6月30日 (未經審計)	於2024年 12月31日 (經審計)
流動比率	2.8	2.8
債務對權益比率	54.9%	77.4%
資產負債比率	25.4%	38.1%

流動比率指於各日期末流動資產與流動負債之比率。

債務對權益比率按各日期末的債務總額除以權益總額而釐定。債務總額包括借款。

資產負債比率等於各日期末淨債務(指債務總額扣除現金及銀行結餘)除以資本總額。資本總額包括權益總額及淨債務。

借款及資產質押

於2025年6月30日，本集團的借款約為55.9百萬新元(2024年12月31日：約55.3百萬新元)。部分借款由若干存貨、租賃物業、汽車、融資租賃應收款項及本公司提供的公司擔保作抵押，詳情於本公告的簡明綜合中期財務資料附註12披露。

本集團旨在透過留存充足銀行結餘、可用承諾信貸額度及計息借款維持資金靈活性，令本集團於可見未來繼續為業務撥付資金。

資本開支及承擔

截至2025年6月30日止六個月，資本開支約為9.2百萬新元(2024年12月31日：約4.9百萬新元)，用於在新加坡購買物業、廠房及設備。本集團主要透過經營活動所得現金及銀行借款為資本開支提供資金。

於2025年6月30日，本集團並無重大資本承擔(2024年12月31日：無)。

重要投資、重大收購及出售

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無任何重要投資、重大收購及出售附屬公司及聯屬公司。

外匯風險

本集團面臨外幣交易導致的外匯風險。未來商業交易及以並非相關集團實體功能貨幣計算的已確認資產及負債可產生外匯風險。

本集團面臨由多種貨幣(主要為英鎊、日圓、港元及美元)風險導致的外匯風險。本集團的其他外匯變動風險並不重大。

或然負債

於2025年6月30日，本集團並無任何重大或然負債(2024年12月31日：無)。

僱員、僱員薪酬及薪酬政策

於2025年6月30日，本集團聘用合共123名僱員(2024年12月31日：108名僱員)。截至2025年6月30日止六個月產生的僱員福利開支(包括董事酬金)約為7.6百萬新元(2024年：4.9百萬新元)。

僱員薪酬待遇主要包括薪金及津貼、銷售佣金及花紅。僱員薪酬參考現行市況並根據各僱員的表現、資歷及經驗釐定。本公司採用購股權計劃獎勵僱員對本集團的貢獻，並為彼等提供激勵以進一步為本集團作出貢獻。

本集團亦向員工提供內部培訓，旨在更新彼等的產品知識以及提升其技術能力。

重大投資及資本資產的未來計劃

除日期為2024年11月22日有關供股的招股章程所披露者、日期為2025年5月30日、2025年6月17日及2025年7月18日的公告所披露配售新股份所得款項的擬定用途及本中期業績公告「所得款項用途」一節所披露建立汽車車間的計劃外，於2025年6月30日，本集團並無重大投資及資本資產的未來計劃。

所得款項用途

經扣除包銷費用及佣金以及本集團應付估計開支後，本公司股份於2019年2月28日上市之所得款項淨額（「**所得款項淨額**」）總額約為52.9百萬港元。

所得款項淨額的分配、所得款項淨額於2025年6月30日的已動用及未動用金額詳情載列如下：

	佔總額的 概約百分比	實際所得 款項淨額 千港元	於2025年 6月30日計劃 未動用金額 千港元	於2025年 6月30日 已動用金額 千港元	於2025年 6月30日 未動用金額 千港元
擴大本集團的汽車租購 融資業務規模	45.8%	24,230	24,230	24,230	–
擴大本集團的二手車銷售 業務規模	30.2%	15,974	15,974	15,974	–
建立一個汽車車間	10.4%	5,499	5,499	3,523	1,976
加強本集團品牌、銷售及 市場推廣工作	7.7%	4,062	4,062	4,062	–
營運資金	5.9%	3,148	3,148	3,148	–
總計	100%	52,913	52,913	50,937	1,976

由於自2020年以來，新加坡經濟受到COVID-19爆發的嚴重影響，所得款項淨額未盡其用的理由為延遲建立汽車車間。預期未動用金額約2.0百萬港元將於2025年獲悉數動用。

本公司於過往十二個月的股權集資活動

本公司於緊接本中期業績公告日期前過往十二個月內曾進行以下股權集資活動：

相關公告及 通函日期	事件	所得款項 淨額	所得款項之擬定用途	於本中期業績公告 日期之所得款項 實際用途
2024年5月28日及 2024年6月7日	根據一般授權認購 新股份	11.24百萬 港元	擴大本集團汽車產品組合	已按擬定用途悉數動 用
2024年7月12日、 2024年9月24日、 2024年11月22日、 2024年12月13日及 2025年1月10日	按於記錄日期每持 有一(1)股股份獲 發四(4)股供股股 份之基準進行供 股	170.64百萬 港元	(i) 約119.43百萬港元用於將本集團的汽車 業務網絡擴展至泰國； (ii) 約17.07百萬港元用於發展本集團新開 展的陰離子交換膜(AEM)水電解業務； (iii) 約17.07百萬港元用於擴大本集團的銷 售及服務網絡以及營銷，並提升其品牌 知名度；及 (iv) 剩餘部分約17.07百萬港元將用作本集 團一般及企業行政用途	(i) 已按擬定用途悉數 動用； (ii) 已按擬定用途悉數 動用(附註)； (iii) 已按擬定用途悉數 動用；及 (iv) 已按擬定用途悉數 動用
2025年3月17日及 2025年4月8日	根據一般授權配售 新股份	15.60百萬 港元	營運資金儲備	已按擬定用途悉數 動用

附註：有關AEM水電解業務供股所得款項用途的變更，請參閱本公司日期為2025年7月11日的補充公告。

相關公告及 通函日期	事件	所得款項 淨額	所得款項之擬定用途	於本中期業績公告 日期之所得款項 實際用途
2025年5月30日、 2025年6月17日、 2025年6月20日、 2025年6月27日、 2025年7月4日、 2025年7月11日及 2025年7月18日	根據一般授權配售 新股份	389.96百萬 港元	(i) 約74.94百萬港元將用於支持廣州晶鴻 新材料有限公司之業務發展； (ii) 約70百萬港元將用於可能向AIMI集團 進行的投資； (iii) 約95.59百萬港元將用於生產及分銷生 髮產品； (iv) 約47.81百萬港元將用於支持本集團現 有及未來業務投資的市場營銷計劃；及 (v) 約95.62百萬港元將用於增強本集團的 營運資金，以支持持續業務營運、行政 需求及合規責任	(i) 尚未動用； (ii) 尚未動用； (iii) 約38.00百萬港元已 按擬定用途動用； (iv) 約21.10百萬港元已 按擬定用途動用； 及 (v) 約90.34百萬港元已 按擬定用途動用

預計該等資金將於2026年下半年獲悉數動用。除上述者外，本公司於緊接本中期業績公告日期前過往十二個月內並未進行任何集資活動。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的標準守則作為行為守則。本公司作出特定查詢後確認全體董事於截至2025年6月30日止六個月一直遵守標準守則所載規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2025年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至2025年6月30日止六個月，本公司已採納上市規則附錄14所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的原則並遵守所有不時適用的守則條文，惟下列偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1及C.2.5條。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職務須分開且不能由同一名人士擔任。陳先生現時擔任這兩個職位。在業務歷史中，陳先生作為本集團的創始人及控股股東，一直擔任本集團關鍵領導職位，並一直深入參與本集團的公司策略制定、業務及營運管理事務。考慮到保持本集團內部領導貫徹一致以及為了能夠實現更有效及高效的整體策略規劃以及繼續實施該等規劃，董事(包括獨立非執行董事)認為陳先生是這兩個職位的最佳人選，現有安排有利且符合本集團及股東的整體利益。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.5條，本集團須設有內部審核職能部門。本公司並無內部審核職能部門，因為本公司設有內部監控系統，經審核委員會及董事會審閱後，本公司認為該系統行之有效。此外，審核委員會已與本公司外部核數師溝通，以得知有否出現任何重大監控缺陷。雖然如此，本公司仍會每年檢討是否需要成立內部審核職能部門。

董事資料變動

鍾立力先生已獲委任為本公司獨立非執行董事，自2025年2月3日起生效，其後辭任本公司獨立非執行董事，自2025年7月2日起生效。

吳慶先生已獲委任為本公司獨立非執行董事，自2025年7月2日起生效。

除上文所披露者外，概無有關董事的資料根據上市規則第13.51B(1)條須予披露。

審核委員會

根據上市規則第3.21條及企業管治守則第C.3段，本公司於2019年2月1日成立審核委員會並訂明其書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即：周永東先生、譚日健先生及吳慶先生。審核委員會主席為周永東先生。審核委員會的主要職責為協助董事會就本集團財務報告過程、內部監控及風險管理系統的有效性提供獨立意見、監督審計過程及履行董事會指派的其他職務及職責。

審核委員會已審閱本集團截至2025年6月30日止六個月之未經審計簡明綜合財務報表，包括本集團所採用會計原則及常規。

報告期後事項

除本公告其他部分所披露者外，就董事所知，於2025年6月30日後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響的任何重大事件。

承董事會命
冠輾控股有限公司
聯席主席兼執行董事
陳率堂

香港，2025年8月29日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳率堂先生、Zhang Xiaoyang先生、黃慧敏女士、孟禧臻女士及金哲輝先生；及獨立非執行董事周永東先生、譚日健先生及吳慶先生。